
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/251/2023 
RADY GMINY KRASNOSIELC 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krasnosielc 

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 2230), 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Krasnosielc uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krasnosielc w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XXX/134/05 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 23 marca 2005r w sprawie uchwalenia 
Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

2. Uchwała Nr IV/21/11 Rady Gminy Krasnosielc z dnia 11 lutego 2011 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnosielc. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 września 2023r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ewa Grabowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 czerwca 2023 r.

Poz. 6709



Załącznik do uchwały Nr XLIII/251/2023 

Rady Gminy Krasnosielc 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krasnosielc 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. Niniejszy regulamin określa warunki przyznawania stypendiów i zasiłków szkolnych uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Krasnosielc, uczęszczającym do szkół wymienionych w art. 90b ust.3 ustawy 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2022 r. poz. 2230) zwanej dalej „ustawą”. 

§ 3. 1. W zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym (art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). 

2. Innych występujących w rodzinie okoliczności: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała 
choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub 
narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe, ustala się wysokość stypendium 
szkolnego: 

Miesięczna wysokość dochodu  
na osobę w rodzinie ucznia Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

Do 50% kryterium dochodowego uprawniającego do 
ubiegania się o stypendium szkolne, obowiązujące w 
danym roku szkolnym 

Od 120% do 200 % kwoty zasiłku rodzinnego 
obowiązującego w danym roku szkolnym 

Powyżej 50% do 75% kryterium dochodowego 
uprawniającego do ubiegania się o stypendium 
szkolne, obowiązujące w danym roku szkolnym 

Od 100% do 180% kwoty zasiłku rodzinnego 
obowiązującego w danym roku szkolnym 

Powyżej 75% do 100% kryterium dochodowego 
uprawniającego do ubiegania się o stypendium 
szkolne, obowiązujące w danym roku szkolnym 

Od 80% do 160% kwoty zasiłku rodzinnego 
obowiązującego w danym roku szkolnym 

3. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne, 
stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

Rozdział 3. 
Formy w jakich udziela się stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Stypendium szkolne może być udzielone w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą; a w szczególności w dodatkowych zajęciach 
nauki języków obcych, zajęciach wyrównawczych, sportowych, informatycznych i innych zajęciach 
poszerzających wiedzę i umiejętności ucznia, włącznie z zakupem stroju wymaganego do udziału w tych 
zajęciach, a także całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z wyjazdem śródrocznym 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6709



w ramach tzw. „Zielonej szkoły”, wyjazdem na wycieczkę przedmiotową, na basen, uczestnictwem 
w edukacyjnych spektaklach teatralnych lub projekcjach filmowych; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym: 

a) zakup podręczników, wydawnictw o charakterze encyklopedycznym, słowników, atlasów, lektur 
szkolnych, tablic matematycznych, fizycznych i chemicznych, tornistra, plecaka lub torby szkolnej, 
artykułów szkolnych (np. piórniki, zeszyty, okładki na książki i zeszyty, bloki, flamastry, kredki, pędzle, 
farby, klej, papier kolorowy, papier xero, papier milimetrowy, zszywacz, dziurkacz, bibuła, brystol, 
kalkulatory, ołówki, długopisy, pióra, nożyczki, taśma klejąca, korektory, przybory geometryczne, 
plastelina, modelina, worek na kapcie, itp.), 

b) zakup komputerowych programów edukacyjnych, 

c) zakup stroju gimnastycznego, w którego skład wchodzą: bluza sportowa, dres, spodnie dresowe, 
spodenki sportowe, szorty, legginsy, koszulka sportowa, obuwie typu sportowego, itp., 

d) zakup komputera (PC, laptopa, notebooka, tabletu), oprogramowania systemowego, urządzeń 
peryferyjnych (np. monitor, drukarka, klawiatura, myszka, urządzenie wielofunkcyjne), nośniki danych 
(pendrive, płyty CD, DVD, zewnętrzne karty pamięci do komputera), papier do drukarki, tusze/tonery do 
drukarki, torba do laptopa, etui do tabletu, naprawa komputera, laptopa, tabletu – profesjonalne 
przygotowanie urządzenia do pracy, 

e) zakup ubrania ochronnego na praktyki, 

f) zakup instrumentów muzycznych dla uczniów szkół muzycznych oraz uczniów uczestniczących 
w zajęciach muzycznych w formach zorganizowanych, 

g) zakup przyborów do nauki zawodu lub odbycia praktyk – niezbędnych w procesie nauki, 

h) opłaty za Internet, (IX-VI) 

i) zakup okularów korekcyjnych (z adnotacją, jakiego dziecka dotyczy zakup), 

j) koszt udziału w zajęciach pozaszkolnych, związanych z rozwijaniem indywidualnych zdolności (np. 
taniec, karate, piłka nożna, itp.), 

k) zakup sprzętu sportowego i odzieży sportowej, o ile wiąże się w sposób oczywisty i bezpośredni 
z udziałem w treningach w klubie sportowym, a przynależność do tego klubu jest potwierdzona 
właściwym zaświadczeniem (np. rower dla ucznia trenującego kolarstwo), 

l) zakup biurka szkolnego, krzesła do biurka, lampki na biurko – po 1 szt. na okres nauki.; 

ł) innych pomocy niezbędnych w procesie edukacyjnym. 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania w przypadkach, o których mowa w art. 90d ustawy o systemie oświaty: 

a) pokrycie kosztów zakwaterowania ( internat, bursa, kwatera prywatna), 

b) pokrycie kosztów dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej, 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli Wójt Gminy uzna, że udzielenie stypendium w formach, o których mowa 
w pkt 1-3, nie jest możliwe lub nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub kilku formach jednocześnie. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5. Stypendium szkolne przyznaje Wójt Gminy Krasnosielc w drodze decyzji administracyjnej, 
określającej terminy i sposób wypłaty stypendium szkolnego. 

§ 6. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 ustawy 
złożony do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia rozpoczynają się w pierwszym, powszednim dniu lutego – do 
dnia 15 lutego danego roku szkolnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6709



2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. W uzasadnionych przypadkach, wniosek o przyznanie stypendium szkolnego może być złożony po 
upływie terminu, o którym mowa w ust.1 . W przypadku złożenia wniosku o przyznanie stypendium szkolnego 
po upływie terminu, o którym mowa w ust. 1. należy uzasadnić, z jakich wyjątkowych względów termin został 
przekroczony. 

3. Należy przedstawić dochód za miesiąc poprzedzający złożenie wniosku. Stypendium przyznaje się od 
miesiąca złożenia wniosku. 

4. Stypendium szkolne może być przyznane z urzędu. 

§ 7. 1. Wniosek o stypendium szkolne składa się w Referacie Oświaty Urzędu Gminy Krasnosielc. 

2. Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć dokumenty umożliwiające określenie 
miesięcznego dochodu netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania.(zaświadczenia, oświadczenia, nakazy płatnicze, decyzje, 
itp.). 

§ 8. 1. Stypendium szkolne udzielone w formach, określonych w § 4, jest realizowane poprzez zwrot 
uprzednio zaakceptowanych wydatków, po przedstawieniu oryginałów odpowiednich rachunków oraz 
wiarygodnych dowodów (faktur, rachunków, umów kupna - sprzedaży, imiennych biletów miesięcznych, 
zaświadczenia ze szkoły o poniesionych kosztach udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych w szkole 
i poza szkołą, itp.) potwierdzających dokonane wydatki oraz umożliwiające identyfikację osoby dokonującej 
zakupu. 

2. Ustala się następujące terminy dostarczenia dowodów potwierdzających poniesione wydatki: 

1) do dnia 10 grudnia za okres od września do grudnia. 

2) do dnia 10 czerwca za okres od stycznia do czerwca. 

3. Stypendia szkolne są wypłacane w formie gotówkowej w kasie Urzędu Gminy Krasnosielc lub 
przelewem na rachunek bankowy wnioskodawcy. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 9. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi szkoły, zamieszkałemu na terenie Gminy Krasnosielc, 
znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

§ 10. Zasiłek szkolny przyznaje Wójt Gminy Krasnosielc w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 11. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek osób wymienionych w art. 90n ust. 2 ustawy. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany z urzędu. 

§ 12. 1. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego, z wyjątkiem sytuacji, o której mowa 
w § 11 ust. 2 jest złożenie wniosku w Referacie Oświaty Urzędu Gminy Krasnosielc. 

2. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego dołącza się: 

1) dokumenty umożliwiające określenie miesięcznego dochodu na osobę w rodzinie, 

2) dokumenty stwierdzające okoliczności wystąpienia zdarzenia losowego. 

3. Wypłata zasiłku szkolnego nastąpi w formie i terminie określonym w decyzji przyznającej pomoc. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6709


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-06-01T09:07:38+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




